TOÀ ÁN NHÂN  DÂN

THỊ XÃ SA PA-TỈNH LÀO CAI

Số: 01/2023/QĐST-HNGĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Sa Pa, ngày 07 tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các Điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố

tụng dân sự;

Sau khi nghi n cứu h  s  vụ án h n nhân gia   nh s  th m thụ l  số

31/2022/TLST-HNGĐ ngày 05 tháng 12 năm 2022, về việc   y h n  t  nh  h p

   n  i  on khi ly h n”.

  t th y: Ngày 07 tháng 02 năm 2023, nguy n   n ch     Thu H r t toàn

 ộ y u c u kh i kiện là hoàn toàn tự nguyện ph  h p v i quy   nh của pháp luật,

thuộc trường h p quy   nh tại  iểm c khoản 1 Điều 217 Bộ luật tố tụng dân sự

c n  ư c ch p nhận.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đ nh chỉ giải quyết vụ án h n nhân gia   nh thụ l  số: 31/2022/T ST-

HNGĐ ngày 5 tháng 12 năm 2022, về việc “ y h n  t  nh  h p    n  i  on khi

ly h n”  giữa:

Nguy n   n: Ch     Thu H, sinh năm 19xx.

B    n: Anh Dư ng Văn T, sinh năm 19xx.

Cùng   a chỉ: Th n  , xã H, th  xã S, tỉnh  ào Cai.

2. Hậu quả của việc   nh chỉ giải quyết vụ án:

Ch     Thu H c  quyền kh i kiện lại vụ án dân sự theo quy   nh của pháp

luật. Trả lại ch     Thu H   n kh i kiện và tài liệu chứng cứ k m theo   n.

Về án ph : Trả lại cho ch     Thu H tiền tạm ứng án ph , số tiền là 300.000

  ng  Ba trăm ngh n   ng  do ch      Thu H  ã nộp theo  i n lai thu tiền tạm ứng án

ph  số 0005088  ngày 5 tháng 12 năm 2022, tại Chi cục thi hành án dân sự th  xã Sa

Pa.

 3. Anh Dư ng Văn T và ch     Thu H c  quyền kháng cáo, Viện kiểm sát
c ng c p c  quyền kháng ngh  quyết   nh này trong thời hạn 07 ngày, kể từ ngày

nhận  ư c quyết   nh theo quy   nh của Bộ luật tố tụng dân sự.

        :                                                                 TH M PHÁN
-  á     ng

- TAND tỉnh

- VKSND tỉnh  TX;

-  hi  ụ  THA DS TX Sa Pa;

-     hồ     ụ án.

                                                                                N    n Th   H